
                                                                                               - 1 -  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 
 

 

U S N E S E N Í 
 

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

ZE DNE 12.12. 2019 

(usnesení č. 69/7 – 80/7) 

  
69/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje  

za ověřovatele zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice p. Romana 

Holiše a Mgr. Evu Papírníkovou 

 
70/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

zprávu ověřovatelů zápisu p. Jarmily Nevímové a p. Rudolfa Schmucha o ověření zápisu z 6. za-

sedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 19.9. 2019 

   
71/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje  

předložený program 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 

12.12. 2019, se změnou v pořadí projednávání bodů 

 
72/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

usnesení Rady města č. 02332/RM1822/34   ze dne 1. října 2019 schválila rozpočtové opatření, 

kterým se u našeho městského obvodu zvýší běžné výdaje o částku 2 940,- Kč na dokrytí výdajů 

městského obvodu s působností obecního stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a 

bytů v roce 2021 
 

2) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 41/2019, kterým se: 

- zvyšují neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

na pol. 4111, ÚZ 98018, org. 511…………………………………………………..  o   3 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje  

na § 6149, pol.5021, ÚZ 98 018……………………………………….….………..  o   3 tis. Kč 

 

3) bere na vědomí 

usnesení Rady města č. 02447/RM1822/36 ze dne 15. října 2019, kterým rozhodla o změně cha-

rakteru části investičního transferu ve výši 3559 tis. Kč na neinvestiční u akce Rekonstrukce 

kulturního domu Petřkovice, a to vzhledem ke skutečnosti, že část výdajů realizovaných v rámci 

rekonstrukce má charakter neinvestiční (stoly, židle, šatní skříňky, spotřební materiál aj.) 

 



                                                                                               - 2 -  

 

 

4) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 44/2019, kterým se: 

- sníží převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137,  ÚZ 3500, org. 611……………………………………..  o   3 559  tis. Kč 

- zvýší převody mezi mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol.4137, ÚZ 3500, org. 511………………………………………  o   3 559 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje na akci Rekonstrukce kulturního domu Petřkovice 

na § 3392, pol.  6121, ÚZ 3500, org. 1100006000000………………………..  o   3 559 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na akci Rekonstrukce kulturního domu Petřkovice 

na § 3392, pol. 5137, ÚZ 93, org. 1100006000000 …………………………..  o   3 559 tis. Kč 

 

5) bere na vědomí 

usnesení Rady města č. 02728/RM1822/40 ze dne 26. listopadu 2019, kterým schválila 

rozpočtové opatření, kterým se poskytne účelový neinvestiční transfer našemu městskému 

obvodu ve výši 2 000 tis. Kč na opravu místní komunikace – spojovací cestu mezi ul. 

Hlučínskou a Údolní; městský obvod se bude podílet na financování akce ve výši 20 % ze 

skutečných nákladů 

 

6) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 48/2019, kterým se: 

- zvyšují převody mezi statutárními městy a měst. obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, org. 511 ………………………………………  o  2 000 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje  

na § 2212, pol. 5171, ÚZ 6330 …………………………………….………….  o  2 000 tis. Kč 

 

7) ukládá   

Radě městského obvodu Petřkovice realizovat schválené rozpočtové opatření  

 
73/7  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) souhlasí  

u Základní školy Ostrava – Petřkovice, IČ 70641862, s rozšířením doplňkové činnosti o 

zájmovou činnost 
 

2) schvaluje 

dodatek č. 25 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, 

Hlučínská 136, IČ 70641862, kterým se rozšiřuje doplňková činnost o zájmovou činnost, 

s účinností od 12.12. 2019 

 

3) zmocňuje 

starostu a místostarostu k podpisu dodatku č. 25 zřizovací listiny dle bodu 1) tohoto usnesení 

Z: starosta, místostarosta 
 

74/7  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost p. Ivony Horké a Petra Kočárka o odkoupení části pozemku parc. č. 604/1 o 

výměře cca 235 m
2 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, který sousedí s domem č. p. 753 na ul. 

Hlučínská, jenž je ve vlastnictví žadatelů  

 

2) vydává  

souhlasné stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 604/1 o výměře cca 235 m
2 

v kat. 

území Petřkovice u Ostravy 



                                                                                               - 3 -  

 

 

3) ukládá  
tajemníkovi zaslat toto souhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu Petřkovice spolu 
s žádostí p. Ivony Horké a Petra Kočárka majetkovému odboru MMO   
Z.: tajemník  

 
75/7  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost o odkoupení parcely č. 1903/2 o výměře 247 m
2
 na ulici K Černavám, která je 

vedena v katastru nemovitostí jako dráha pod správou Městského obvodu Petřkovice. 
 

2) nesouhlasí  

se záměrem prodeje parcely č. 1903/2 o výměře 247 m
2
 na ulici K Černavám, která je vedena 

v katastru nemovitostí jako dráha pod správou Městského obvodu Petřkovice; přes pozemek 

prochází středotlaký plynovod a splašková a dešťová kanalizace 
 

c) ukládá 

starostovi odpovědět žadateli o rozhodnutí zastupitelstva 

Z.: starosta  

 
76/7  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Petřkovice na rok 2020 dle předloženého 

návrhu 

  
77/7  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

vyrovnaný rozpočet Městského obvodu Petřkovice na rok 2020  ve výši  52 805  tis. Kč dle 

předloženého návrhu (v tis. Kč) 

 

PŘÍJMY CELKEM :     52 805  

V tom:  

Běžné příjmy (daňové + 

nedaňové) 

 6 442  

Běžné přijaté dotace  35 135 

Převody ze SF  225 

Kapitálové příjmy  20 

Kapitálové dotace  11 208 

Konsolidace příjmů  -   225  

Financování celkem  0 

CELKOVÉ ZDROJE  52 805  

  

VÝDAJE CELKEM:  52 805 

V tom:  

Běžné výdaje  43 060 

Konsolidace výdajů  -   225 

Kapitálové výdaje  9 970 

CELKOVÉ VÝDAJE:  52 805 

 

 



                                                                                               - 4 -  

 

2) svěřuje 

radě městského obvodu pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu s tím, že se do tohoto limitu nezapočítávají povinně prováděná rozpočtová 

opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů.  

 
78/7  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

 střednědobý výhledu rozpočtu městského obvodu Petřkovice na roky 2021 – 2023 dle 

předloženého návrhu 

 
79/7  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

zásady služby „Senior Express Hošťálkovice“ pro poskytování služby přepravy pro občany s 

trvalým pobytem v městském obvodě Petřkovice, které schválila Rada městského obvodu 

Petřkovice dne 5.11. 2019, s účinností od 1.2. 2020 

 
80/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

termín konání Zasedání zastupitelstva městského obvodu Petřkovice takto: 19. 3. 2020 a 11. 6. 

2020 

 

 
 Ivo Mikulica Rudolf Schmuch 

 Starosta Místostarosta 

 městského obvodu Petřkovice městského obvodu Petřkovice 


